Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 289 Jueves, 16 de diciembre de 2021 Pagina 35196

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Economia, Hacienda y Administracion Digital

7487 Orden de 13 de diciembre de 2021, de la Consejeria de Economia,
Hacienda y Administraciéon Digital, complementaria de la Orden
de 10 de noviembre de 2019, de la Consejeria de Presidencia
y Hacienda, por la que se aprueba la relacion definitiva de
personas aspirantes admitidas y excluidas, y se anuncia lugar,
fecha y hora de comienzo del curso de formacién de caracter
selectivo y sus caracteristicas de las pruebas selectivas para
cubrir 11 plazas del Cuerpo de Técnicos Especialistas, opcion
Informatica de la Administracion Puablica Regional: 7 plazas de
promocion interna y 4 plazas de promocion interna sobre el
mismo puesto de trabajo. (Cédigo CFX16P-8).

De conformidad con lo establecido en la base general cuarta de la Orden
de 17 de junio de 2004, de la Consejeria de Hacienda, por la que se aprueban
las bases generales que han de regir las convocatorias de pruebas selectivas
para acceso a los distintos Cuerpos de la Administracién Publica de la Regién de
Murcia (BORM n© 146, de 26 de junio de 2004) y en la Orden de 10 de noviembre
de 2019, de la Consejeria de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la
relacion de personas aspirantes admitidas y excluidas, y transcurrido el plazo
previsto para subsanar los defectos que motivaron la exclusiéon u omision de
dicha relacion de personas aspirantes admitidas y excluidas,

Dispongo:

Primero.- Aprobar definitivamente la lista de las personas aspirantes
admitidas y excluidas, Anexos Iy II, para participar en las pruebas selectivas para
para cubrir 11 plazas del Cuerpo de Técnicos Especialistas, Opcion Informaitca
de la Administracién Publica Regional: 7 plazas de promocién interna y 4 plazas
de promocion interna sobre el mismo puesto de trabajo, convocadas por Orden
de 3 de octubre de 2018, de la Consejeria de Hacienda (BORM n© 238 de 15 de
octubre de 2018) con indicacion de los y las aspirantes que han solicitado formar
parte de la Lista de Espera y con expresion de las causas de exclusion de los y las
aspirantes afectados.

Los Anexos I y II, que no son objeto de publicacién en el Boletin Oficial
de la Regidén de Murcia, seran expuestos en el Tabléon de Anuncios del Registro
General de la Comunidad Auténoma de la Regidn de Murcia (en adelante CARM),
localizado en la Oficina de Asistencia en materia de Registros Infante (Avda.
Infante D. Juan Manuel, 14, de Murcia).

Con objeto de facilitar la informacion correspondiente sobre el presente
proceso selectivo, la misma se encuentra a disposicion de las personas ciudadanas
en la web de empleo publico, con la siguiente direccidén: http://empleopublico.
carm.es/

NPE: A-161221-7487


http://empleopublico.carm.es
http://empleopublico.carm.es

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 289 Jueves, 16 de diciembre de 2021 Pagina 35197

Segundo.- Sin perjuicio de la admisién de las personas aspirantes, si en
cualquier momento del proceso selectivo se tuviere conocimiento de que alguno
de ellas no cumple uno o varios de los requisitos exigidos por la convocatoria,
previa audiencia de la personas interesada, se le excluira del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentacion
necesaria para tener derecho a la exencién o reduccion de la tasa, las personas
aspirantes seran excluidas del proceso selectivo.

Tercero.- Convocar a todas las personas opositoras en llamamiento Unico
para el comienzo del curso de formacién de caracter selectivo, el dia 10 de
enero de 2021, a las 17:00 horas en la Escuela de Formaciéon e Innovacion, de
la Direccién General de Funcion Publica, sita en la planta primera del Edificio
Hefame (Avda. Infante D. Juan Manuel, 14, de Murcia).

La distribucién de mddulos, contenidos y calendario figura como Anexo III,
gue no es objeto de publicacion en el Boletin Oficial de la Regidén de Murcia, sera
expuesto en el Tablén de Anuncios del Registro General de la CARM, localizado en
la Oficina de Asistencia en materia de Registros Infante.

Cuarto.- Las personas aspirantes deberan acudir provistas del DNI,
pasaporte o permiso de conducciéon. No serd admitido como valido ningan otro
documento para dicha identificacion personal.

Quinto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa,
cabe interponer con caracter potestativo, recurso de reposicién ante el Excmo.
Sr. Consejero de Economia, Hacienda y Administracién Digital, en el plazo de un
mes a contar desde el dia siguiente a su publicacién en el “Boletin Oficial de la
Region de Murcia” o bien recurso contencioso-administrativo ante la Jurisdiccion
Contencioso-administrativa, en el plazo de dos meses contados a partir del dia
siguiente a su publicacion en el “Boletin Oficial de la Regién de Murcia”.

Murcia, 13 de diciembre de 2021.—El Consejero de Economia, Hacienda y
Admistracion Digital, Luis Alberto Marin Gonzalez.

NPE: A-161221-7487 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejería de Educación y Cultura
	11346/2021	Orden de 2 de diciembre de 2021, de la Consejería de Educación y Cultura por la que se establece el currículo del ciclo formativo de grado medio correspondiente al título de Técnico en Guía en el Medio Natural y de Tiempo Libre en el ámbito de 
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	11535/2021	Orden de 13 de diciembre de 2021 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir, mediante promoción interna sobre el mismo puesto de trabajo, 1 plaza del Cuerpo de Agentes 
	11536/2021	Orden de 13 de diciembre de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden de 10 de noviembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación definitiva d
	11537/2021	Orden de 13 de diciembre de 2021 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se convocan pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 3 plazas del Cuerpo de Técnicos Especialistas, opción Investigación Agraria 
	11538/2021	Orden de 13 de diciembre de 2021 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir mediante promoción interna 3 plazas del Cuerpo de Técnicos Especialistas, opción Investigaci
	11370/2021	Resolución de la Dirección General de Función Pública, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento abreviado 394/2021, seguido ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativ
	Consejería de Educación y Cultura
	11344/2021	Resolución de 30 de noviembre de 2021 de la Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos y Evaluación, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento abreviado n.º 138/2021, seguido ante el Juzg
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	11367/2021	Resolución de 1 de diciembre de 2021, de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Convenio Tipo de colaboración 
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	11351/2021	Convenio de colaboración entre el Servicio Regional de Empleo y Formación y la Universidad de Murcia para establecer la cooperación en actuaciones destinadas a conocer y promover la participación de los titulados de la Universidad de Murcia en 
	11497/2021	Extracto de la Resolución de 3 de diciembre de 2021, de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, de ampliación de créditos adicionales vinculados a la convocatoria de subvenciones destinadas la realización de acciones f
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Confederación Hidrográfica del Segura
	11491/2021	Resolución de la Confederación Hidrográfica del Segura, O.A. sobre aprobación de canon de regulación de los aprovechamientos con aguas procedentes de los ríos Segura, Mundo y Quípar para el año 2022.
	11500/2021	Resolución de la Confederación Hidrográfica del Segura sobre aprobación de canon de regulación de los aprovechamientos con aguas procedentes de los recursos propios del Embalse del Argos para el año 2022.
	11501/2021	Resolución de la Confederación Hidrográfica del Segura sobre aprobación del canon de regulación de los aprovechamientos con aguas procedentes del Embalse de La Cierva para el año 2022.
	11502/2021	Resolución de la Confederación Hidrográfica del Segura sobre aprobación del canon de regulación de los aprovechamientos con aguas procedentes de los recursos propios del Regadío de Lorca para el año 2022.
	III. Administración de Justicia
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	11379/2021	Trabajos en beneficio de la comunidad 1.418/2019.
	IV. Administración Local
	Águilas
	11384/2021	Aprobación definitiva del Estudio de Detalle del Plan Parcial La Loma I.
	Alcantarilla
	11238/2021	Aprobación definitiva de la modificación del Reglamento Regulador del procedimiento de ayudas económicas para la Atención de Necesidades Sociales.
	Fuente Álamo de Murcia
	11282/2021	Edicto de alcaldía. La Junta de Gobierno Local, en sesión del día 1 de diciembre de 2021, acordó aprobar inicialmente la suscripción de un convenio de colaboración con la Universidad de Murcia, para la creación de una sede permanente de extensi
	Las Torres de Cotillas
	11347/2021	Aprobación provisional de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora de las tasas por cesión de locales destinados a uso empresarial y otras prestaciones de servicios de las instalaciones del vivero de empresas para mujeres del Ayuntamie
	Lorca
	11356/2021	Aprobación inicial de la modificación del Reglamento Orgánico del Gobierno y de la Administración del Excmo. Ayuntamiento de Lorca para la supresión de la Subsección Octava: “Del Órgano de Gestión Tributaria” con su artículo 52 bis del Reglamen
	11357/2021	Aprobación inicial del Reglamento Orgánico por el que se regula el Tribunal Económico-Administrativo Municipal del Excmo. Ayuntamiento de Lorca.
	Mula
	11280/2021	Extracto listado de admitidos y excluidos. Proceso de selección de un/a Técnico/a de Gestión.
	11525/2021	Bases selección funcionarios adscritos al CAVI.
	San Pedro del Pinatar
	11363/2021	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza del IBI para el ejercicio 2022.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Fundación Séneca, Agencia de Ciencia y Tecnología de la Región de Murcia
	11517/2021	Convocatoria de becas asociadas a la realización de proyectos de investigación e innovación de aplicación en la asociación empresarial de investigación Centro Tecnológico Nacional de la Conserva.
	Comunidad de Regantes de Aledo
	11574/2021	Convocatoria a Junta General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-12-15T15:33:06+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



